

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

TRON I RZYMSKIE.  
Dziś Eudoxji Męzen.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 12.  
miesięczne złp. 5.

INDOBA SZAWIANSKIE.  
Dziś Włodzisław.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr dot. R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowiet- rane i różne uwagi
7	27 <sup>o</sup> 6 <sup>o</sup> 203	+ 0 <sup>o</sup> 0	5 <sup>o</sup> 95	Pl. Zachodni słaby	Pochmurno	Mgła
12	6 731	+ 15 6	6 27	.. „ mocny	.. „	
4 3	6 018	+ 17 2	6 79	Pl. Zachodni mocny	.. „	
9	7 012	+ 10 3	5 91	.. „ średni	.. „	

### WIADOMOSCI KRAJOWE.

#### Cześć Urzędowa

#### PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Antoniego Hölzla kupca i obywatela M. Krakowa, z mocy obligu notaryalnego w dniu 28 lipca 1828 r. przez zmarłego star: Joachima Waldmana inaczej Schönberga zwanego, na sumię 4000 złp. w srebrnej kurant monecie zeznanego, w akta hipoteki w księdze XIII wpisanego, na satsyfikacyją tejże summy z procentami od 24 kwietnia 1833 r. po 5 od sta przypadającymi kosztami eksekucyjnemi, oraz postępowania sądowego sprzedane zostaną dwie razem realności do sukcesorów Joachima Schönberga.

Star: Brandli Schönbergowej wdowy po star: Joachimie Waldman inaczej Schönberg pozostałej jako matki i opiekunki małoletnich dzieci Izraela Jachet i Józefa Reiwen dwóch imion synów, Ryfki i Pestki córek po tymże star: Joachimie Waldman inaczej Schönberg pozostałych; przez Mojżesza Schönberg i Icka Schönberg jako przydanych opiekónów bronionych.

Mortki Schönberg syna. Star: Gelli z Schönbergów Neufeldowej, star: Joachima

Neufeld małżonki w asystencyi i zupoważnienie tegoż czyniącej.

Star: Chai z Schönbergów Wiener. Mojżesza Wiener małżonki w asystencyi i zupoważnieniem tegoż czyniący, na koniec, star: Rachly z Schönbergów Biederman wdowy należące:

*Realność pierwsza.* Młyn z piłą, browarkiem i Stodolą na kuźniach przy Chrzanowie w okręgu W. M. Krakowa w Gminie XVII pod L. 21 stojący; którego granice są od północy i południa z gróntem kościeleckim, od zachodu z gróntami dworu Chrzanowskiego, a od wschodu z gróntami wsi Pogorzyce.

*Realność druga.* Papiernia z domem mieszkalnym i innymi pobudynkami w témże samem miejscu pod L. 20 w Gminie Chrzanów położona, graniczy od wschodu z gróntami wsi pogorzyce, od zachodu i południa z gróntami Chrzanowskiego dworu.

Zajęcia tych realności w dniu 20 stycznia 1835 r. przez komornika Józefa Słodkowskiego uskutecznione, w treści do akt hipotecznych dnia 27 stycznia 1835 r. do Nr. 65 i 66 dziennika hipotecznego w pisane zostały.

Po zapadłych wyrokach Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa d. 14 lutego zaoeczenie, i 21 marca 1835 r. wocznie; tudzież sądu appellacyjnego dnia 9 czerwca 1835 r. Dozorcę Józefa Strauz i cenę szacunkową

12,000 złp. na pierwsze wywołanie ustanawiających. Wafunki licytacji rzeczonych realności wyrokiem Trybunału w d. 24 lipca b. r. zapadłym zatwierdzone są następujące:

1. Cena szacunkowa Młyna z piłą w kuzniach w Chrzanowie w okręgu W. M. Krakowa pod L. 21 tudzież Papierni z domem mieszkalnym i innymi pobudynkami, w témże samem miejscu pod L. 20 w Gminie XVII Chrzanów położonych; wyrokiem Trybunału I. Instancyi d. 14 lutego 1835 r. ustanawia się na pierwsze wywołanie w Summie dwunastu tysięcy złp. która w braku licytantów na trzecim terminie, do dwóch trzecich części niższą będzie, i od tak niższej ceny zaraz na témże terminie licytacja rozpocznie się.

2. Chęć licytowania mający złoży wadium 1,200 złp. w monecie srebrnej, od którego składania popierający sprzedaż wolny.

3. Nabywca zapłaci podatki zaległe stosownie do planu klasyfikacyjnego.

4. Nabywca winien będzie zaraz po licytacji zapłacić kosztą sprzedaży, w moc wyroku sądowego takowe zasądzającego, a to na ręce i za kwitem Adwokata sprzedaż popierającego.

5. Widerkauffy gdyby się jakie okazały, zostaną przy nieruchomości z obowiązkiem placenia procentu 5 od sta które stracone będą z szacunku.

6. Wrazie niedopełnienia warunków powyższych nabywca utraci wadium i nowa licytacja na jego koszt i stratę nigdy zaś na zysk ogłoszoną zostanie.

7. Gdyby w ciągu tygodnia po zalicytowaniu znalazł się inny pretendent, chcący w myśl art: 105 ust: exek: dać więcej o jedną czwartą część w rzeczonym terminie złoży w gotowiznie w depozyt sądowy.

8. Wierzyciele odbiorą awą satysfakcją, na skutek prawomocnej klasyfikacji za asygnatami Trybunału z procentem 5 od sta od daty nabycia.

9. Nabywca otrzyma dekret dziedzictwa gdy kosztą i podatki z roku ostatniego zapłaci.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy terminy: pierwszy d. 9 Października, drugi dnia 11 Listopada, trzeci dnia 11 Grudnia 1835 roku.

Sprzedaż tych realności odhędzie się na audyencji Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa, w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 saonej zaczynając za popieraniem Adwo-

kata Stanisława Boguńskiego w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, a oprócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hipotecznym objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczone mający, aby pod rygorem prekluzji na pierwszym terminie licytacji złożyli na audyencji Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzitelności z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Kraków dnia 25 Sierpnia 1835 r.

Junicki.

## WIADOMOSCI ZAGRANICZNE.

**KALISZ 29 Sierpnia.** Onegdaj N. Pan oglądał nowo budujący się Teatr, następnie był obecny przy rzucaniu na rzecę Prośnie nowego wynalasku mostu na kozłach i przy strzelaniu do tarczy z konia, wykonywanem w największym pędzie przez pułk kozacki liniowy, zbiorowy Doński i konno muzulmański. Trafność strzałów, zręczność i szybkość obrotów téj jazdy ścigały zadziwienie powszechne. Poczem N. Pan znajdował się na nabożeństwie w przydwornej kaplicy nowo urządzonej w sali bylego korpusu kadetów, a następnie w towarzystwie W. Księcia Michała, Księcia de Nassau, i osób licznych różnego stopnia wojskowych, wyjechał konno za warszawskie rogatki na spotkanie oddziału gwardyi wchodzącego do Kalisza.

**GDAŃSK 25 Sierpnia.** Ogłoszono tu następujące pismo ces: ross. Jenerala adjutanta Isleniwa: »W dniu 23 lipca (4 sierpnia) nastąpiło w *Neufahrwasser* wylądowanie rossyjskiego korpusu, złożonego z różnych pułków grenadyrów i gwardyi, a zostającego pod mojem dowództwem. Po jednodniowym odpoczynku w Gdańsku i najbliższych miastach tego okolicach odbyło już wojsko to pochód swój przez prowincję Prusy, na Tczew, Malburg, Sztum, Kwidzyn, Grudziądz, Chelmo i Chelmzę, i opuszcza właśnie granice Królestwa Pruskiego. Złaski N. króla pruskiego jak najstaranniej opatrzone obficie we wszystko, czego tylko potrzeba wymaga, zostało wojsko cesarsko-rossyjskie w ciągu całego pochodu tego wszędzie i przez osoby wszelkich stanów nietylko przyjęte z najszlachetniejszą uprzejmą gościnnością, ale razem otrzymało tyle dowodów prawdziwej życzliwości i serdecznej przychylności, jak gdyby witano w niem długo wyglądanych braci. Przejęty tem uczuciem najwyższej wdzięczności za to tak przyjacielskie przyjęcie, oka-

zane mi i wojsku pod mojem dowództwem będącemu, ośmielał się przed pożegnaniem tego tak ściśle z nami sprzymierzonego i gościnnego kraju, wynurzyć mu ją publicznie imieniem wojska i mojem własnem; a zarazem zapewnić, iż miła pamięć krótkiego naszego pobytu w Prusiech, nie przestanie być dla nas zawsze nader drogą. Dan w Turynie dnia 8 (20) Sierpnia 1835 r. Cesarzsko Rosyjski jenerał porucznik, jenerał adjutant *Isleniew.*

**HAMBURG 25 Sierpnia.** Korrespondent zawiera: »Podróż Cesarza Austriackiego do Wyższej Austrii została odwołaną, a nawet nie jest pewno, z powodu słabego zdrowia monarchy, czyli pojedzia we wrześniu do Czech, pomimo, iż wszystkie przygotowania do tego poczyniono.»

**AMSTERDAM 24 Sierpnia.** Smutna wiadomość o powszechnem powstaniu stolicy hiszpańskiej aż nadto się potwierdziła. Ministrowie ujechali. Na wszystkich ulicach i placach toczyła się zacięta walka i wiele osób poległo. Niewiadomo jeszcze czy Królowa wdowa opuścić Hiszpaniją przymuszoną została, ale to pewna że w stolicy utworzony został rząd tymczasowy na czele którego stoi członek z dawniej opozycyi Arguelles.— W skutku tej wiadomości papiery hiszpański spadły, nikt ich nawet wcale nabywać niechce.

**KOPENHAGA 22 Sierpnia.** Wniosek uwiecznienia pamiętki zaprowadzenia stanów prowincjonalnych w Danii, przez wystawienie publicznego pomnika odrzucony został, sądzono bowiem, że stany w przódzy w sercach ludu na pomnik zasłużyć powinny; inaczey bowiem pomnik publiczny uragowiskiem byłby. Na zdanie takie powstaje dziennik ludu Dańskiego *Danske Volkesblad* i dowodzi że pomnik powinien zaświadczać jak wielką wartość naród Dański do zarządu reprezentacyjnego przywiązuje, przez coby nie tylko napominal potomków do naśladowania ojców, ale nadio byłby przestrogą odwodzącą od wszelkiego bezprawia i nadużyć.

Według doniesień z Islandyi, stan mieszkańców ławecznych jest bardzo smutny. Łód grenlandzki okrył brzegi zachodnie, północne i wchodnie, co zupełnie prawie przeszkadza rybolóstwu, stanowiącemu główne źródło żywności mieszkańców. Burzliwe i mgliste powietrze było przyczyną rozbicia się wielu okrętów, a między innymi 4ch statków rybackich francuzkich, z których tylko część ludzi uratowano.

**WIEN 20 Sierpnia.** Od niejakiego czasu uchodzą liczne rodziny zwłaszcza majątniejsze z Piemontu do Szwajcaryi. Cholera niedostała się jeszcze do Turynu. Rząd Austriacki rozciągnął kordon wzdłuż Ticino i Po, mianowicie dla nieprzepuszczenia motłochu. Kto jest w stanie udowodnić że ma się z czego utrzymać, nie doznając trudności. Z Medyolanu kazano ustąpić wszystkim obeym, mającym szczupłe środki utrzymania. Wszyscy urzędnicy, lekarze, chirurdgowie muszą pozostać na miejscu; gubernator hr: Hartig, który był teraz w Wiedniu, i vicekrol bawiający w Monza, wracają już do Medyolanu.

**PARYŻ 24 Sierpnia.** O przybyciu jenerałów Evans i Alava wraz z 1500 ludzmi do St. Sebastyan w d. 22 nadeszła tu wiadomość telegraficzna z Bayonne.

Dzienniki z nad granic hiszpańskich donoszą, że w Saragozcie panowała w dniu 15 największa spokojność. W Sewilli zaś wybuchła rewolucya, 36 klasztorów zostało spalonych płomieni.— W Bordeaux rozszerzyła się w d. 20 wieść że Burgos wpadło w moc Karlistów. Wiadomość ta nie ma najmniejszego do prawdy podobieństwa. Dzienniki z Bordeaux wiedziały w d. 21 że Madryt zostaje w stanie oblężenia, nie zawierają jednak żadnych nowszych szczegółów o niespokojnościach w stolicy,

Wicehrabia Chateaubriand ogłosił artykuł nad prawem, o wolności druku. Zapewniają że Sebastiani nadesłał z Anglii wiadomość iż prawa Persila robią tam bardzo nieprzyjemne wrażenie, i samo ministerstwo Melbourn nie jest z niego zadowolone. Wiadomość ta smieszała bardzo francuzkich ministrów.

Z Hiszpanii dochodzą coraz smutniejsze wiadomości. Mataro i wiele innych miast powstały, z okrzykami śmierci. W Tarragonie zamordowano komendanta i majora placu. W Barcelonie pominają się odezwy. To samo dzieje się w Saragozcie. W Ripoll i Berga jednak po spaleniu klasztorów słyszano tylko okrzyk »niech żyje ojczyzna.« Minister wojny francuzki polecił jenerałowi Harispe, ażeby wojska francuzkie aż ku samej granicy posunął.

Dziennik *le Temps* pisze: że ministerstwo spraw zagranicznych nie sąjmuje się już Don Karlosem, ale wyłącznie gwałtowną rewolucją hiszpańską która w kilku prowincyach w tak przerażający sposób wybuchła. Okazuje się to z ministeryalnego dziennika, w którym się nawet za powodzeniem Don-Karlosa niejaka życzliwość przebija. Wiemy

także z niemylnego źródła że p. Broglie przychyliła się teraz do wprowadzenia na tron hiszpański jednego z synów Don-Karłosa. Nadewszystko szerzenie się rewolucyjji robi wielką obawę, p. Broglie miał się nawet wyrazić: że sto razy wolałby Don-Karłosa, niż rzeczpospolitą w Katalonii i Arragonii. Z restauracją można się porozumieć, a rewolucyja zgubi wszystkich. Francyja radaby wiedzieć co teraz p. Broglie myśli robić z 3000 ludźmi legii cudzoziemskiej które do Hiszpanii przewieziono być mają? Gdzie oni na ląd wysiedą? Większa część miast nadbrzeżnych południowych powstała, a w razie układów z Don-Karłosem byłoby szczegółniejszą rzeczą oddać w jego ręce legiję W Hiszpanii są tylko dwa stronnictwa uzbrojone; trzeba się więc albo za jednym albo drugim oświadczyć. Układy wprawdzie mogą być na papierze gotowe, lecz trudno je wykonać.

Książę Nemours odjechał do Londynu i tam przez cały miesiąc zabawia.

Hebert, który się Ludwikiem XVII być mienił, i za to skazany był na 12 letnie więzienie, zbiegł onegdaj z St. Pelagie wraz z jednym Katlistą i jednym republikaninem. Dozorców uwięziono, bo są podejrzani o danie pomocy.

Książę Polignac jest niebezpiecznie chory. Doktor Bertin odjechał wczoraj dla poratowania jego zdrowia.

Głoszą że księżna Beira czeka tylko na sposobność dostania się przez Francję do obozu Don-Karłosa.

Mówią że Don-Karlos dowiedziawszy się o poruszeniach rewolucyjnych w Barcelonie i Saragossie, postanowił z całą ziałą na wojsko królowej uderzyć.

GPS

**BARCELONA 14 Sierpnia.** Jmta tutejsza wezwala wszystkich mających nie zaciągających się do korpusu ochotników, ażeby złożyły potrzebne fundusze na ubranie i uzbrojenie jednego lub więcej ludzi. Do katalończyków zaś wydała manifest nawiadniający o powodach które naród skłoniły do wyjrzemienia się z pod władzy nieudolnego rządu, i zabezpieczenia sobie środków zbawienia ojczyzny. Wzywa ich do wspierania usiłowań Barcelończyków, i kończy słowami: »Czynność, siła i rozsądek!»

**LONDYN 23 Sierpnia.** Margrabia Donro, hr: Gersehoff, pułkownik Fox, i inni znakomici oficerowie udadzą się do obozu pod Kaliszem.

Lord Russell wezwał okólnikiem członków izby niższej ażeby Londynu nie opuszczali, i znajdowali się na swoich miejscach, gdy

bile municypalny i kościelny z izby wyższej zwrócone będą. Ministrowie wszystko poświęcą dla utrzymania bilów tych w całej rozciągłości, jak przez izbę niższą przyjęte zostały.

Lord Hill naczelny wódz wojska angielskiego polecił wojskowych wszelkiego stopnia, należących do łóż oranżystów odwieść pod sąd wojenny.

Rząd madrycki zawarł ugodę z fabryką broni w Woolwich, o dostawę do Hiszpanii. kilku sztuk dział, które po przewiezieniu zaraz użytymi będą.

Z Kalkuty donoszą: że Badachab z Iynteah zlapał 4 Anglików, i kazał ich bożyszezu Kalles ofiarować; jeden z nich uciekł, 3ch zamordowano. Kapitan Lister dowiedziawszy się o tem zajął 13 marca miasto, zabrał wszystkie złote i srebrne sprzęty 12 żelaznych dział i 49 alonów. Zdaje się że mieszkańcy zadowoleni są z rządu wojska angielskiego.

Trzech wychodniów francuzkich z więzienia St. Pelagie zbiegłych, przyplłynęło na statku rybaczym do Anglii.

## Doniesienia.

Jest do przedania używany kocz, z waszą i walizą, zdatny do drogi i do miasta, za mierną cenę. Można powziąć o nim wiadomość w Oberży zwanej *Hotel de Russie* przy ulicy Floryańskiej u Szwajcara.

Wir henachrichtigen unsern geschätzten Handlungsfreunde und das *Publicum*, dass aus unzerer heitherigen Handlung von *Tobias et Gebr: Pitzele*, unsern *Companion I-sruel Pitzele* in dem freundschaftlichsten Einverständnis unterm 6ten *September a. c.* ausgetretted ist, und zeine alleinige Geschäften machen will.

Die *Liquidation* der *activen* und *passiven*, haben wir bis zu obigen tage übernommen.  
*Tobias R. Pitzele.*

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od 4 do 5 Września

Lewicka Barbara, Niedzielski Erazm, Niedzielski Antoni wszyscy z Galicyi. Luboński Jan, Schwartz Józef, Trzeińska Ludwika, Łabęcki Józef, Abramecki Józef wszyscy z Polski. Wrohem Ad. Schmidt F. z Pruss.

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Wielopolski Aleksander Margrabia do Galicyi, Rheinberger M. do Pruss.